



„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, Na prowincję, W Państwie, Do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcji i in. krajów. Rows for rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie.

Adres Redakcji i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13. Telefon Nr. 41.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe... Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje Administracja za opłatą od miejsca wiersza...

Kraków, 7 sierpnia. Zjednoczona lewica niemiecka, którą nazywają się stronnictwem niemiecko - postępowem, i narodowy niemiecki, nazywający się obecnie niemieckim stronnictwem ludowym...

Mr. Badeni w odpowiedzi na powitanie burmistrza Lublany wypowiedział kilka słów słowiańskich, a towarzystwu śpiewaków słowiańskich, które wzięło udział w korowodzie z pochodniami, urządzonym na jego cześć...

Potrzeba wielkiego pogwałcenia logiki, aby powiązać te dwa fakty i dostrzedz sprzeczności pomiędzy postępowaniem dzisiejszego premiera z ówczesną opinią monarchy...

słowiańskich napisów na ulicach Lublany. Na podobne zarzuty organu antisemitycznych narodowców niemieckich odpowiadać nie warto...

Korespondencyja „Nowej Reformy“

Gorlice, 4 sierpnia. Na liczne zapytania z zarządów kas chorych, które były łaskawe zainteresować się losami zarządu powiatowej kasy chorych w Gorlicach...

zać zarządowi kasy, względnie zaś sądowi polubownemu i jako organ nadzorczy dopilnować orzeczenia tegoż sądu...

Żuż na samym początku obrad ujawniło się, że pewni członkowie przyszli na zgromadzenie z zamiarem wywołania hałaśliwych burd...

P. Piasecki, jako komisarz rządowy, podniósł wywołane temi skargami rozdrażnienie, ogłaszając zgromadzonym, że wolno przeciw „odmówić zarządowi uwolnienia zarządu od odpowiedzialności“...

Zdekomprometowane w taki sposób zgromadzenie nie mogło dalej obradować, a p. Piasecki zabrawszy z sobą do biura starostwa kilkunastu robotników, spieszył protokół walnego zgromadzenia...

Reskrypt nienależy niezasadniony ani ustaw, ani statutem, nazwać można bezprawnym, gdyż ustawa powiada o §. 19, że „dopóki zarząd nie jest ustanowiony, lub dopóki walne zgromadzenie nie przyjdzie do skutku...“

absolutoryum), który gdyby nawet istniał, nie upoważniał do zawieszenia zarządu w czynnościach, lecz do wyboru nowego w określonym wyrazie §. 30 statutu.

Powyzsze nadużycie uważałem za konieczne obszerniej opisać, aby wykazać, że postępowanie, nacechowane samowolą, jest tolerowane przez władze i że powiat nasz od czasu ostatnich wyborów do Sejmu, pozostaje najnieściszej pod jakimiś wyjątkowymi prawami...

Stowarzyszenie akademików polskich na Śląsku „Znicz“ w Cieszynie przesyła nam następujące pismo z prośbą o zamieszczenie go w naszym dzienniku.

W obronie własnej.

Nieprawda jest, że na wieczorach w „Związku naukowym“ w Krakowie, na których omawiano pracę dra F. Twardowskiego: „Przed forum społeczeństwa polskiego. Stosunki polskie na Śląsku“...

uznał za stosowne odpowiedzieć „sprostowaniem na sprostowanie“. Dalej oświadczył kolega Buzek wyraźnie, że ogranicza się tylko do rzeczy, które są dokładne i do twierdzeń, które w danej chwili udowodnić może datami...

Dalej odmawia szanowny autor naszemu stowarzyszeniu racji bytu, twierząc, iż założyliśmy je zupełnie niepotrzebnie, aby się „zawczasu zaprawić do tumanienia społeczeństwa“.

Zarzuca nam szan. autor, że unikamy katolickiej ludności, i że książki, nadsyłane przez począwłych, ale laickich (sic!) przyjaciół Śląska, rozsyłamy głównie po ewangelickich czytelnikach.

Charakteryzuje wręcz szanownego autora końcowa uwaga poświęconego nam ustępu. Brzmi ona: Prezesem „Znicza“ dotychczas był p. Kolek (następnych kilka słów wymazano w całym nakładzie) lecz ten podobno już zrezygnował...

T. T. JEŻ. ZA GWIAZDĄ PRZEWOŃNIĄ. POWIEŚĆ

Nastąpiło to jednak bez porozumienia się z rodzicami, siostrą, z bratem nawet. Erazmowi nie przeciwko temu nie miał — przeciwnie; możeby panna Ewa również przeciwna nie była...

— Razio, Ewunia, papa nawet, ale... mama... — Zostawmy więc to czasom... — rzekł Wiktor po namyśle... — Nauki skończył, dyplom dostaną, wówczas w Marystynie osiedlą i postaramy się zwać ich uprzedzeniem mamy...

— Przyszłoby cię do wzięcia... — odparł Erazm. — Przyszłoby cię do wzięcia... — odparł Erazm. — Przyszłoby cię do wzięcia... — odparł Erazm.

— Iżbyś tego, co bym ci powiedział, nie wygadał, na spowiedzi nawet... — Jeżeli przypuszczasz, że bym wygadał, nie mów lejcie... — Jest to coś takiego, o czym mówić z tobą jednym mogę...

— Co ty pleciesz?!... — odezwał się Erazm. — Płótybys i ty, gdybyś się na mojem znalazł był miejscem... Erazm ramięmioną wstrząsnął, wydało mu się bowiem, że Kazimierzowi, karmienemu przez częścianka wizerami, wlaź w głowę obłąd jakiś.





